## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

#### 7. ECCLESIA GENTIUM ET QUAE LIBET PECCATRIX PER HAEMORRHOICAM ALLEGORICE POTEST INTELLIGI

Allegorice mulier sanguine fluens, sed a Domino curata, est Ecclesia de Gentibus congregata, quae foedata fuit sanguinis martyrum effusione, et idololatriae pollutione, et his quae carnis et sanguinis geruntur delectatione. Quae et fimbriam vestimenti Christi tetigit, quando fidem Incarnationis Christi credidit: humanitas enim, vestimentum divinitatis est Christo. De quo dicitur quod *in similitudine hominum factus est, et habitu inventus ut homo*. Et tunc a fluxu sanguinis sanata fuit: quia fundere sanguinem catholicum destitit, et ab idololatriae, ac carnis delectatione, et sanguinis effusione sanata fuit, ac ab ejus pollutione cessavit.

Pergente autem Domino ad filiam Archisynagogi, mulier morbo sanata est, quia sic dispensata est salus humani generis, ut primo aliqui ex Israel, deinde plenitudo Gentium intraret, et sic omnis Israel salvus fieret. Haemorrhoida autem sanata, Archisynagogi filia nuntiatur mortua, quia dum Gentilitas ad Deum convertitur, synagoga perfidiae et invidiae, recte mortua nuntiatur. Hoc etiam significatum fuit in parabola de duobus filiis, quorum senior, de conversione tristabatur junioris.

Unde Ambrosius: Quem autem putamus synagogae principem esse, nisi Legem, cujus contemplatione Dominus synagogam non penitus dereliquit? Ad hanc autem principis filiam, dum properat Dei verbum, ut salvos faceret filios Israel, sancta Ecclesia est Gentibus congregata, quae inferiorum lapsu criminum deperibat, et paratam alius fide praeripuit sanitatem. Quid autem sibi vult, quod haec principis Synagogae filia, *annorum duodecim* moriebatur, et mulier ista, fluxu sanguinis *ab annis duodecim* laborabat, nisi ut intelligatur quia quamdiu synagoga vixit, laboravit Ecclesia.

Unde et Hieronymus: Nota ergo quod eo tempore haec mulier id est Gentium populus, coeperat aegrotare, quo genus credidit Judaeorum; nisi enim ex comparatione criminum, vitium non ostenditur.

Moraliter etiam, per mulierem sanguinis fluxum patientem, persona peccatrix a longo tempore, et de

### SEGON DEL CARTOIXÀ

#### [7. DEL SENTIT AL·LEGÒRIC DE LA DONA AMB HEMORRÀGIES AMB ELS GENTILS DE L'ESGLÉSIA I DE QUALSEVOL PECADOR]

Al seny al·legòrich, la dona de flux de sanch malalta és la santa Sgleya dels gentils congregada, de la sanch dels benaventurats martres sanguinolenta y dels sacrificis de les ydoles poluta, hi de les delectacions carnals inmundas. Tocà del vestiment del Senyor la fimbria quant cregué, hi·l confesà de la sua divinitat la humana vestidura. E fon lavors guarida: que dexà de scampar la sanch dels martres, hi abominà los sacrificis de les ydoles hi les carnals delectacions mundanes.